



# A. SOUZA. LIMA EIRELI-EPP

CNPJ: 23.815.235/0001-37 INSC. EST: 15.508.636-7

AV. Dr. Hugo de Mendonça Nº 575 B - Comercio

CEP: 68.180-0005 ITAITUBA-PA

Fone: 93 3518-0631/93 991892764



## A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

### SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

PROPONENTE: A SOUZA LIMA LTDA

ENDEREÇO: AV. DR HUGO DE MENDONÇA 575B

TIPO: COMERCIO

CEP: 68.180-005

CNPJ/MF: 23.815.235/0001-37

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.508.636-7

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	P UNIT	P TOTAL
01	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM. CAPA DE COURO SINTÉTICO	UNID	FORONI	10	R\$ 55,50	R\$ 555,00
02	ALFINETE METAL E COLORIDO	UNID	KAZ	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
03	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO – MATERIAL DE PLÁSTICO	UNID	LEONORA	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00
04	BORRACHA BICOLOR – CX C/ 60	UNID	KIT	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
05	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO 290X175X380MM	UNID	POLIBRAS	500	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00
06	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50	PACT	BIC	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
07	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50	PACT	BIC	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
08	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50	UNID	BIC	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
09	CANETA MARCA TEXTO, PARA PAPEL, COPIA, FAX, PONTAS: 0,4MM	UNID	BRW	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90
10	CANETA MARCA TEXTO, PARA PAPEL, COPIA, FAX, PONTAS: 0,9MM	UNID	BRW	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00
11	CANETA MARCA TEXTO, PARA PAPEL, COPIA, FAX, PONTAS: 3,5MM	UNID	BRW	10	R\$ 10,25	R\$ 102,50
12	CLIQUE NIQUELADO 1/0 – CAIXA C/ 100	UNID	BRW	500	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
13	CLIQUE NIQUELADO 3/0 – CAIXA C/ 100	UNID	BRW	500	R\$ 6,25	R\$ 3.125,00



14	CLIQUE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/ 50	UNID	BRW	500	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
15	CLIQUE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/ 50	UNID	BRW	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
16	CLIQUE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/ 500 GRAMAS	UNID	BRW	500	R\$ 29,50	R\$ 14.750,00
17	CLIQUE TIPO BROCHE 11/4	UNID	BACCHI	500	R\$ 11,50	R\$ 5.750,00
18	COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/ 12	UNID	IRIS	100	R\$ 67,50	R\$ 6.750,00
19	COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS	CAIXA	TILIBRA	150	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
20	CORRETIVO 18 GRAMAS	CAIXA	MERCUR	10	R\$ 78,00	R\$ 780,00
21	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	PACT	MERCUR	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00
22	ENVELOPE (AMARELO) 24 X 34 CM	UNID	SCRUTY	1000	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
23	ENVELOPE (AMARELO) 36 X 46 CM	UNID	SCRUTY	1000	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
24	ENVELOPE (AMARELO) 16 X 23 CM	UNID	SCRUTY	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
25	ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA	UNID	SCRUTY	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
26	EXTRATOR MORCEGO	UNID	KIT	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
27	ESTILETE LARGO - MAT EM PLASTICO	UNID	LEONORA	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00
28	FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36	PACT	EMBALAND	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
29	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45	PACT	EMBALAND	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
30	GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA	UNID	GRAMPLINE	100	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00
31	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA	UNID	GRAMPLINE	100	R\$ 59,50	R\$ 5.950,00
32	GRAMPO PRATEADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX DE 5000	UNID	BRW	100	R\$ 12,85	R\$ 1.285,00
33	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO - CX C/ 50	UNID	DELLO	100	R\$ 32,90	R\$ 3.290,00
34	GRAMPO TRILHO METAL - CX C/ 50	UNID	DELLO	100	R\$ 24,50	R\$ 2.450,00
35	LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144	UNID	LEONORA	15	R\$ 218,00	R\$ 3.270,00
36	LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM	UNID	LEONORA	500	R\$ 15,60	R\$ 7.800,00
37	LIGA 1 K - PACOTE 1200 UM	UNID	MERCUR	20	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00
38	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	UNID	TILIBRA	30	R\$ 28,50	R\$ 855,00
39	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	UNID	TILIBRA	30	R\$ 47,55	R\$ 1.426,50
40	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	UNID	TILIBRA	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
41	PAPEL A4 - CX C/ 10 RESMA	CAIXA	CHAMEX	100	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00
42	PAPEL OFÍCIO - CX C/ 10 RESMA	CAIXA	REPORT	50	R\$ 399,00	R\$ 19.950,00
43	PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4	PACT	MASTERPRI	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
44	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/ 50	UNID	MASTERPRI	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
45	PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO	UNID	POLIBRAS	100	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
	PASTA P/ FORMULÁRIO CONTINUO	UNID	POLIBRAS	100	R\$ 29,85	R\$ 2.985,00
47	PASTA PLÁSTICA C/ TRILHO	UNID	DELLO	120	R\$ 7,85	R\$ 942,00
48	PASTA POLIONDA 3CM	UNID	POLIBRAS	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
49	PASTA POLIONDA 5CM	UNID	POLIBRAS	120	R\$ 16,85	R\$ 2.022,00
50	PASTA SUSPENSA PAPELÃO	PACT	FRAMA	120	R\$ 6,75	R\$ 810,00
51	PASTA TRANSPARENTE 3CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X30MM	PACT	DELLO	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
52	PASTA TRANSPARENTE 4CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X40MM	UNID	DELLO	120	R\$ 14,95	R\$ 1.794,00
53	PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM	UNID	DELLO	120	R\$ 16,85	R\$ 2.022,00
54	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UND	UNID	KAZ	100	R\$ 6,85	R\$ 685,00
55	PERFURADOR GRANDE, CAPACIDADE 60 FOLHAS, 02 FUROS	UNID	TILIBRA	20	R\$ 169,50	R\$ 3.390,00
56	PERFURADOR PEQUENO- 9X11 CM	UNID	TILIBRA	50	R\$ 33,80	R\$ 1.690,00
57	PORTA CANETA, DIMENSOES 250X85X91MM, COM REPARTIMENTO PARA: PORTA CANETA, CLIPS, LEMBRETES DUO COLOR.	UNID	WALEU	50	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
58	PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30 CM	UNID	DELLO	50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50

59	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX C 12 UNID	UNID	VMP	50	R\$ 12,85	R\$ 642,50
60	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX C 12 UNID	UNID	VMP	50	R\$ 19,90	R\$ 995,00
61	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX C 12 UNID	UNID	VMP	50	R\$ 34,70	R\$ 1.735,00
62	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX C 12 UNID	UNID	VMP	50	R\$ 44,25	R\$ 2.212,50
63	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL	CAIXA	KAZ	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
64	RÉGUA 30CM – ACRÍLICA	CAIXA	WALEU	100	R\$ 3,25	R\$ 325,00
65	TESOURA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO	PACT	LEONORA	50	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50

VALOR TOTAL

R\$ 205.373,90

**Condições de pagamento: Prazo**

**Validade da proposta: 60 dias**

**Prazo de entrega: em até 15 dias**

**Valor por extenso:**

**Valor Total do Objeto:**

**Justificativa para o uso da Assinatura Digital**

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integram processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.



*Andréa Souza Joimara*

A SOUZA LIMA

CNPJ 23.815.235/0001-37  
**A. SOUZA LIMA LTDA**  
 Av. Deutor Hugo de Mendonça, 575 B  
 Comercio - CEP: 68.180-005  
 Itaituba - PA



A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES



SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA**

**PROPONENTE: Araujo & Silva papelaria ltda.**

**ENDEREÇO: AVENIDA ROTARY Nº: 1431**

**BAIRRO: BELA VISTA**

**CEP: 68.180-390**

**CNPJ/MF: 31.646.159/0001-01**

**INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.618.558-0**

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do (s) item (ns) especificado (s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, entregará um processo administrativo de compras/serviços, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do (s) item (ns) discriminado (s), ou rejeitar todos desde que haja conveniência para a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM. CAPA DE COURO SINTÉTICO	unidade	WINPAPER	10	35,00	350,00
2	ALFINETE METAL E COLORIDO	unidade	WINPAPER	10	6,00	60,00
3	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO – MATERIAL DE PLÁSTICO	unidade	LEONORA	80	1,80	144,00
4	BORRACHA BICOLOR – CX C/ 60	unidade	LEONORA	20	39,00	780,00
5	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO 290X175X380MM	unidade	DELLO	500	17,00	8.500,00
6	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50	pacote	COMPACTOR	10	63,00	630,00
7	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50	pacote	COMPACTOR	10	63,00	630,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50	unidade	COMPACTOR	10	63,00	630,00
9	CANETA MARCA TEXTO, PARA PAPEL, COPIA, FAX, PONTAS: 0,4MM	unidade	LEONORA	10	3,00	30,00
10	CANETA MARCA TEXTO, PARA PAPEL, COPIA, FAX, PONTAS: 0,9MM	unidade	LEONORA	10	3,80	38,00
11	CANETA MARCA TEXTO, PARA PAPEL, COPIA, FAX, PONTAS: 3,5MM	unidade	LEONORA	10	4,80	48,00
12	CLIQUE NIQUELADO 1/0 – CAIXA C/ 100	unidade	TOP	500	6,30	3.150,00
13	CLIQUE NIQUELADO 3/0 – CAIXA C/ 100	unidade	TOP	500	6,50	3.250,00
14	CLIQUE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/ 50	unidade	TOP	500	6,50	3.250,00
15	CLIQUE NIQUELADO 6/0 – CAIXA C/ 50	unidade	TOP	500	6,50	3.250,00
16	CLIQUE NIQUELADO 8/0 – CAIXA C/ 500 GRAMAS	unidade	TOP	500	8,50	4.250,00



17	CLIQUE TIPO BROCHE 11/4	unidade	TOP	500	25,00	12.500,00
18	COLA BRANCA – 90 GRAMA CX C/ 12	unidade	LEONORA	100	54,00	5.400,00
19	COLA EM BASTÃO – 8 GRAMAS	caixa	LEONORA	150	3,00	450,00
20	CORRETIVO 18 GRAMAS	caixa	LEONORA	10	4,00	40,00
21	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	pacote	LEONORA	10	12,00	120,00
22	ENVELOPE (AMARELO) 24 X 34 CM	unidade	SCRITY	1.000	1,00	1.000,00
23	ENVELOPE (AMARELO) 36 X 46 CM	unidade	SCRITY	1.000	1,40	1.400,00
24	ENVELOPE (AMARELO) 16 X 23 CM	unidade	SCRITY	1.000	0,75	750,00
25	ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA	unidade	SCRITY	1.000	0,70	700,00
26	EXTRATOR MORCEGO	unidade	LEONORA	50	6,99	349,50
27	ESTILETE LARGO – MAT EM PLASTICO	unidade	LEONORA	50	3,50	175,00
28	FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36	pacote	EMBALANDO	100	17,50	1.750,00
29	FITA ADESIVA TRANSPARENTE – LARGA 45X45	pacote	EMBALANDO	100	11,20	1.120,00
30	GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA	unidade	LEONORA	100	37,00	3.700,00
31	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA	unidade	LEONORA	100	49,00	4.900,00
32	GRAMPO PRATEADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX DE 5000	unidade	LEONORA	100	9,75	975,00
33	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO - CX C/ 50	unidade	DELLO	100	3,50	350,00
34	GRAMPO TRILHO METAL – CX C/ 50	unidade	LEONORA	100	36,50	3.650,00
35	LÁPIS Nº 02 – CX C/ 144	unidade	LEONORA	15	100,80	1.512,00
36	LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO – PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM	unidade	LEONORA	500	8,50	4.250,00
37	LIGA 1 K – PACOTE 1200 UN	unidade	MAMUTH	20	56,00	1.120,00
38	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	unidade	BAG	30	24,50	735,00
39	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	unidade	BAG	30	44,50	1.335,00
40	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	unidade	BAG	50	23,80	1190,00
41	PAPEL A4 – CX C/ 10 RESMA	caixa	CHAMEX	100	290,00	29.000,00
42	PAPEL OFÍCIO – CX C/ 10 RESMA	caixa	CHAMEX	50	340,00	17.000,00
43	PAPEL PARA FOTO – PCT 50 UNIDADES A4	pacote	BAG	50	81,20	4.060,00
44	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/ 50	unidade	BAG	50	35,00	1.750,00
45	PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO	unidade	FRAMA	100	19,00	1.900,00
46	PASTA P/ FORMULÁRIO CONTINUO	unidade	ALOFORM	100	290,00	29.000,00
47	PASTA PLÁSTICA C/ TRILHO	unidade	POLYCART	120	6,00	720,00
48	PASTA POLIONDA 3CM	unidade	POLYCART	120	7,00	840,00
49	PASTA POLIONDA 5CM	unidade	POLYCART	120	8,00	960,00
50	PASTA SUSPENSIVA PAPELÃO	pacote	FRAMA	120	4,50	540,00
51	PASTA TRANSPARENTE 3CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X30MM	pacote	DAC	120	6,00	720,00
52	PASTA TRANSPARENTE 4CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X40MM	unidade	DAC	120	8,00	960,00
53	PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM	unidade	DAC	120	11,00	1.320,00
54	PERCEVEJO, CAIXA COM 100 UND	unidade	WINPAPER	100	6,50	650,00
55	PERFURADOR GRANDE, CAPACIDADE 60 FOLHAS, 02 FUROS	unidade	LEONORA	20	226,00	4.520,00
56	PERFURADOR PEQUENO- 9X11 CM	unidade	LEONORA	50	17,00	850,00
57	PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM, COM REPARTIMENTO PARA: PORTA CANETA, CLIPS, LEMBRETES DUO COLOR.	unidade	WALEU	50	18,00	900,00
58	PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30 CM	unidade	WALEU	50	17,00	850,00
59	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX C 12 UNID	unidade	WINPAPER	50	17,70	885,00



60	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX C 12 UNID	unidade	WINPAPER	50	22,00	1.110,00
61	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX C 12 UNID	unidade	WINPAPER	50	34,50	1.725,00
62	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX C 12 UNID	unidade	WINPAPER	50	37,45	1.872,50
63	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL	caixa	RADEX	100	8,00	800,00
64	RÉGUA 30CM – ACRÍLICA	caixa	WALEU	100	2,50	250,00
65	TESOURA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO	pacote	WINPAPER	50	11,50	575,00

**Condições de pagamento: Prazo**  
**Validade da proposta: 60 dias**  
**Prazo de entrega: em até 15 dias**  
**Valor por extenso: Cento e Oitenta e Dois**  
**Mil, Duzentos e nove reais**

**Valor Total do Objeto: R\$ 182.209,00**

**Data: 25/01/2023**

**Justificativa para o uso da Assinatura Digital**

Em síntese, com o advento e a adoção massiva de novas tecnologias de armazenamento e transmissão de dados, e por consequência documentos (inclusive documentos que integram processos administrativos), surgiram duas necessidades para as sociedades: um método o qual permita a autenticação do documento eletrônico criado pelas partes e uma legislação a qual regule e dê força jurídica a essa técnica, chamada de certificação digital.

A autenticação é necessária para identificar com segurança as partes, dar proteção contra a adulteração do conteúdo dos documentos e proporcionar, com isso, força de prova aceitável juridicamente.

ARAUJO E SILVA PAPELARIA  
 LTDA:31646159000101

Assinado de forma digital por ARAUJO  
 E SILVA PAPELARIA  
 LTDA:31646159000101  
 Data: 2023.01.25 10:13:48 -03'00'

**Araujo & Silva Papelaria LTDA**  
**CNPJ Nº 31.646.159/0001-01**

